
 

 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 del  23-01-2025

 OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AREA FUNZIONARI ED ELEVATE
QUALIFICAZIONI. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

 

Il Dirigente,
 

VISTI:
• il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
• il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nel
pubblici impieghi;
• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”;
• il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;
• il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., recante disposizioni in materia di protezione dei dati personali;
• il D.L. 80/2021, convertito con la L. 113/2021;
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli artt. 69 e
seguenti che disciplinano la mobilità esterna;
• il D.Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 04/06/2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024/2026) e successive modifiche, in particolare la
deliberazione G.C. n. 249 del 06/12/2024, con la quale si approvano modifiche alla sezione PIAO
relativa alla programmazione triennale dei fabbisogni di personale; 
 
RITENUTO di procedere alla procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.,
mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Tecnico, Area Funzionari e della Elevata Qualificazione;
 
RITENUTO di approvare l’avviso allegato, disponendo la pubblicazione sul portale “www.InPa.gov.it”,
all'albo Pretorio dell'Ente, sul sito internet del Comune di Pescia, oltre che alla rete URP regionale;
 
DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla normativa vigente il tempo di pubblicazione è pari a
trenta giorni consecutivi;
 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare
l’art. 30 che stabilisce “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante
passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento,
previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. (omissis)”;
 
DATO ATTO che per l’adozione del presente provvedimento non sussiste alcuna delle condizioni di

http://www.inpa.gov.it/


conflitto di interessi, né sussistono obblighi di astensione relativi ai dettami dell'art. 7 del DPR 62/2013 e
art. 6 bis della L.241/1990;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 140 del 16/10/2023 inerente la nomina di Anna Maria Petri quale
dirigente del Servizio 1 – Gestione delle Risorse e Promozione, dal 16/10/2023 per un triennio;
                              
 
VISTI
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
- il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e smi;
- il CCNL 2019/2021 Comparto Funzioni Locali;
 

DETERMINA
 

1) Di approvare l’avviso per reperimento tramite passaggio diretto ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 di n. 1
unità di personale appartenente alla seguente categoria professionale:
- “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” – AREA FUNZIONARI E DELLA ELEVATA
QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO”;
 
2) di disporre la pubblicazione e la diffusione dell’avviso di mobilità secondo le seguenti modalità:
- pubblicazione dell’avviso per 30 giorni sul portale “www.InPa.gov.it”;
- pubblicazione dell’avviso per 30 giorni all’ Albo Pretorio del Comune;
- diffusione dell’avviso tramite: sito Web del Comune di Pescia, R.S.U. aziendali e OO.SS Territoriali,
la rete URP regionale;
                                                                                                                                                        
 
3) di dare atto che:
- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013
e del Codice di comportamento aziendale, nei confronti del Responsabile del procedimento, Anna Maria
Petri, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale;
- che la sottoscrizione del presente atto equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000,
introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012;
 
4) di dare atto che è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della
Toscana (D.Lgs n. 104/2010 e s.m.i.) o, in alternativa, al Presidente della Repubblica (D.P.R. n. 1199/
1971 e s.m.i.) nei termini di legge. Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile
rivolgersi in via amministrativa al Difensore civico della Regione Toscana senza termini di
scadenza.                                                                                              
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL DIRIGENTE
 ANNA MARIA PETRI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

http://www.inpa.gov.it/

